Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 50» г. Находка

ПРИКАЗ

от « 16» июля 2020 г. № 66 -ОД

О дополнительных мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции

в МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка

На основании постановления Губернатора Приморского края от 14.07.2020

№ 98-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от

18.03.2020 № 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории

Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в связи с

продлением режима повышенной готовности до 31.07.2020 года, с принятием решения

оперативного штаба от 06.07.2020 «Об организации санитарно-противоэпидемических

мероприятий по предупреждению завоза и распространения в Приморском крае новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях предотвращения распространения

новой коронавирусной инфекции при организации работы учреждения в период

действия режима повышенной готовности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать нахождение на территории учреждения сотрудников, родителей

(законных представителей) и посетителей без средств индивидуальной защиты (масок,

респираторов, иных средств защиты органов дыхания).

2. Заместителю заведующего по воспитательной работе Е.А. Бабченко:

организовать контроль за ежедневным утренним приёмом воспитанников.

Выявленных больных детей не допускать в детские коллективы, а заболевших в

течение дня помещать в изоляторы до прихода родителей в МБДОУ «Детский сад

№ 50» г. Находка;

- исключить проведение массовых мероприятий.

3. Заместителю заведующего по АХЧ Киселевой Н.А.:

- обеспечить работников средствами индивидуальной защиты (перчатки, маски) и

кожными антисептиками для обработки рук;

- осуществлять контроль за использованием указанных средств.

4. Воспитателям дежурных групп пребывание детей на открытом воздухе

проводить с учетом погодных условий и разобщения детей из разных групп на

прогулочных площадках.

5. Ответственность за осуществление мероприятий по профилактике новой

коронавирусной инфекции возлагается на работников МБДОУ «Детский сад № 50»

г. Находка согласно приложения 1.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 50» г. Находка О.Т. Жильцова

Приложение 1 к приказу от 16.07.2020 года № 66-ОД
№

п/п

Мероприятия по профилактике
новой коронавирусной
инфекции

Периодичность Ответственные

1 Контроль температуры тела
воспитанников, сотрудников не
принимать воспитанников с
признаками простудного
заболевания

В течение рабочего
дня 2 раза в день

Воспитатели,
помощники
воспитателя,.
медицинская
сестра

2 Соблюдение правил личной и
общественной гигиены (мытье рук
с мылом, антисептиком,
обработка рук влажными
салфетками с антибактериальным
эффектом)

В течение рабочего
ДНЯ

Все сотрудники

3 Проведение влажной уборки
групповых помещений,
пищеблока с применением
дезинфицирующих средств.
Обработка: дверных ручек,
выключателей, столов и стульев,
поручней перил, накладок для
унитазов, кранов, раковин,
сливных бочков.

С кратностью
обработки каждые
2 часа

Помощники
воспитателя
Уборщик
служебных
помещений
Работники
пищеблока

4 Обработка столовой посуды и
столовых приборов с
применением дезинфицирующих
средств по схеме

После приема
пищи (4 раза)

Помощники
воспитателя

5 Регулярное проветривание
помещений

Каждые 2 часа Воспитатели,
помощники
воспитателя,

6 Использование масок Каждые 3 часа Все сотрудники

7 Обработка бесконтактных,
контактных термометров с
применением дезинфицирующих
средств

После каждого
контакта

Воспитатели групп

8 Применение бактериальных ламп 2 часа в день Воспитатели,
помощники
воспитателя,

9 Мытье горячей водой с мылом
столов, стульев -  до и после
каждого приема пищи

4 раза в день Помощники
воспитателя

10 Обработка игрушек с
применением дезинфицирующих
средств

2 раза в день (один
раз в течение дня,
второй раз в конце
дня)

воспитатели

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 50» г. Находка

Лист ознакомления работников
с приказом заведующего МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка от / £ -  f f .  АУУР№ /£ #

« Об организации санитарно-противоэпидемических мероприятий по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции по МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка»

№ Ф.И.О. работника Дата
ознакомления

Подпись работника

/ Р и а с е м а Ш  /У n . p l  - ZcM > / 7 ?  /
4 i C - c T .  d e b o

Л ff9 /7 fC- e? у .

9 / L q^ O l <̂_ Y . Y fy t t - o i  < Z C lf’

5 0 , 7 9 /А.с> <1 A o to )
е . /}■ fM * ■ 1 Ь - о £ . й о & z j y y - y tT

т <7L&.Aj S  7 i? Y /S ^  / Y P  ■ t Y  O Y lr J .v
8 y X o T  o  r . lb  • c J - Y o / Y

9 L ' U w i t f  V- £> jf c . o 4 -  ioM D
/(9 i 1 Y  l \ r \(?. M -M 1 Q

/ / 'h  a f n  Y - P W T
U 'Л .е/т 'А о /У -Y Y Ж . с ^ м о ( З л г Р

п А М й ш Ф л л ш н м с о в с Ь ' 7 . M . р у у .Ш / / )
f)jz«Ji4A jcY L <Q , f?  A7 ш Ш Т д C fflw

I f ТУУч J b jb  - Q H  oZ-A cJLO

I f k . M . i o i o щ У Р л
ff% f■ /C .O J -J J M ffi Y p P P '

/rf У  A b$kU £*rt)cr>  Y  ST. i f -  C T . f O f 0

1 9 K - C 4 - U M
А /

w t